Instagram からも応募できます!



令和6年8月27日 京都市子ども若者はぐくみ局 はぐくみ創造推進室 TEL 075-251-0457

# 令和6年度 はぐくみ「写真」&「我が家のマイルール」の募集

子どもを地域ではぐくむための「京都はぐくみ憲章」をより身近なものにしていただくため、 日頃子どもと接する中で子どもたちの笑顔と健やかな育ちのために取り組んでいる行動やでき ごと、様子などの<u>「①はぐくみ写真」</u>を募集するとともに、ご家庭でのユニークなルールや、子 どもと関わる中で大切にされている「②はぐくみ我が家のマイルール」を募集します。

### 1 募集の内容

### ①はぐくみ写真

#### ア 作品内容

子育ての喜びや楽しさ、「子どもを共に育む」ことの大切さを気づかせてくれる様子。

#### イ 作品形態

写真に加えて、写真の説明文(50字程度)又はタイトルを付けてください。

#### ②はぐくみ我が家のマイルール

### ア 作品内容

ご家庭でのユニークなルールや、ご自身が子どもと関わる中で大切にされている ルール。なお、マイルールに関連する写真がある場合は、あわせて写真も添付してくだ さい。

#### イ 作品形態

概ね、100字以内。

(例)

- ・週1で夕食後に家族全員で歌ったり、本を読んだり、絵を描いたりする時間を過ごしています。
- ・坂道を下る時は必ず母「レッツ」、子ども「ゴー」とかけ声をかける事。
- ・我が家では、寝る前にその日嬉しかったことと悲しかったことをそれぞれが発表しています。

## 2 応募資格

京都にゆかり(京都市在住・出身、京都大好き等)のある方

#### 3 応募方法

#### (1) Instagram のダイレクトメッセージによる応募

「☆みんなのはぐくみ写真☆ 『京都はぐくみ憲章』」アカウント (<u>hagukumi\_photo</u>) に ダイレクトメッセージにて作品を送付してください。

- ※ 1 通目のメッセージは「はぐくみ応募」と書いてご送付ください。事務局の承認後、 作品をお送りいただけます。
- ※ 承認にはお時間をいただく場合があります。
- ※ Instagram でご応募され当選された場合は、改めてこちらからダイレクトメッセージを

送付させていただきますので、メッセージ受取ができる設定へのご変更をお願いいたします。

#### (2) Eメールによる応募

件名を「はぐくみ写真2024」又は「はぐくみ我が家のマイルール2024」とし、**住所・氏名**を明記の上、作品を添付し「<u>hagukumi-bunka@city.kyoto.lg.jp</u>」まで送付してください。

### 4 募集締切

令和6年10月31日(木)まで(必着)

### 5 応募特典

応募者の中から抽選で20名様に図書カード3,000円分を進呈します。

### 6 その他留意点

- (1) 応募作品は、本市の広報媒体に使用する場合があります。応募者は、本市が応募作品を使用することについて、あらかじめ了承するものとします。
- (2) 応募作品は、第三者の権利を侵害するものでないものとしてください。
- (3) 写真の作品は、被写体となる人物・建物・商標等の権利や、撮影者の著作権等を侵害するものでないことを、応募者の責任において確認してください。未成年を撮影した作品は、応募や公開について保護者の了承を得てください。
- (4) Instagram で応募いただく場合は、Instagram の利用規約を順守してください。
- (5) E メールで応募いただく場合は、一通あたりデータ量を 5MB 以下にしてください。(写真が 複数枚あり、5MB を超える場合は何通かに分けて送付してください。)
- (6) 応募数の上限は、写真・我が家のマイルールそれぞれでお一人様 5 作品(計 10 作品)までとします。
- (7) 副賞の送付等に際して必要事項をお伺いするため、担当から応募者へご連絡する場合があります。応募・問合せ先の SNS アカウント名・E メールアドレスを参照し、なりすましにご注意ください。
- (8) 応募者から収集した個人情報は、本事業の目的の達成に必要な範囲でのみ使用します。

### 7 応募・問合せ先等

#### 子ども若者はぐくみ局はぐくみ創造推進室(はぐくみ文化創造発信担当)

住所:〒604-0845 京都市中京区烏丸通御池上る二条殿町552 明治安田生命京都ビル4階 電話:075-251-0457 FAX:075-251-1616

¶ こちらの二次元コードから ご応募いただけます♪

○ Eメール: <a href="mailto:hagukumi-bunka@city.kyoto.lg.jp">hagukumi-bunka@city.kyoto.lg.jp</a> ○Instagram: <a href="hagukumi-bunka@city.kyoto.lg.jp">hagukumi-bunka@city.kyoto.lg.jp</a>







